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Dnia 23go Grudnia 1861 Rok. M  302. U  (23) Grudnia 1861 r .

Poniedziałek, _ '■ jĄiV_ Stej W iktorji Panny M.
IfcC 2 j lu t r o ,  |ŚŚ. Adama i E w y .—  W igilja.

Przez N*j wyższy Rozkaz dzienny, w wvdziale wojen­
nym , 14go Listopada, z orszaku J. C. Mości Jenerał- 
M ajor K uszelew , naznaczony został czasowym W ojen­
nym  Gubernatorem Gubernji M ńskiej, z pozostaniem 
w  orszaku N. C esarza, na miejsce Jenerał-A djutauta 
Jafimowicza Igo.

Przez N a j w y ż s y  Rozkaz z dn’a 24 L!stopada (v. s.) 
do M nisterstw a Spraw  W ewnętrznych, Prezydujący 
w Radzie M inistra, Starszy Członek tejże, Tajny Radca 
■Trojnicki, m ianow any został Towarzyszem Ministra.

D yrekcja  U bezpieczeń .—  Zaw iadam ia, że G łów na 
Kassa Oszczędności z Kantorem pomocniczym, w  gm a­
chu Szkolnym, za Kościołem Ś. A l e x a n d r a ,  przy Alei 
Belwederskiej pomieszczonym; w tygodniu upłynionym  
do dnia 3/i5 Grudnia: r .  b. włącznie, w ydała ziążeczek 
now ych 94, na które, tudzież na dawniejsze, w 356 
wnioskach, złożono rs. 4 ,496 kop: 40. Na żądanie zaś 
89  Uczestników (prócz procentu rsr. 87 kop: 5 I/ 2 na­
leżnego za r. b. od całkow itych odbiorów) w ypłaciła 
rs. 4,635 kop: 58, i um orzyła xiążeczek 41. Przeto Ucze­
stników  12,793, posiada kap ita ł rs r. 495 531 kop: 10. 
Prezes, W ie rn itw ic z . — Naczelnik Kanc:, S iem iń sk i.

Romuald S arnecki, Urzędnik Komissji Rz: Przycho­
dów i Skarbu, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku 
la t 33, onegdaj przeniósł się do wieczności. Exportacja 
zw łok nastąpi dziś o godz: 2ej po południu, z Kaplicy 
przy Kościele XX. R eform atów , na którą Koledzy z m ar­
łego  zapraszają.

Marja U nieszow ska , Córka Urzędnika Pocztowego, 
w  1 lej wiośnie niewinnego życia, onfgdaj na wieki za­
snęła snem sprawiedliwych; wyprowadzenie ciała na- 
stąoi dziś o godz: le j z południa, z Kaplicy przy Koście­
le XX. Reform atów , na cm entarz Powązkowski.

Ś. p. Antoni Brodel, Obywatel Miasta Stołecznego 
W arszaw y, przeżywszy lat 46, po długiej i ciężkiej cho­
robie, przeniósł się do wieczności. 1’ozos‘ała w nieutu­
lonym  żalu Zona, w raz z sześciorgiem Dzieci, zaprasza 
Krewnych, na exportację zw łok, w d iiu 26 b. m . we 
Czwartek, o godz: 2ej z południa, z Kaplicy przy Koście­
le XX. Reformatów , na cm entarz Powązkowski odbyć 
się mającą.

Józia K ratow ska, pierwsza radość i pierwszy sm utek 
rodziców, w d. 21 b. m . zasnęła w BOGU. B yła szczę­
ściem lat 2 7 2. Przeprowadzenie drogich jej zw łok na 
cm entarz Powązkowski nastąpi dziś o godz: 2ej.

Dziś zm arł Henryk L estel, b. Obywatel m . War*za- 
w y. Exportacja zw łok, odbędz!es>ę ju tro  ogodz:12 tej 
w  południe, z Kaplicy XX. R eform atów , na cm entarz 
Powązkowski.

Ludwik Letóqttc, D r Filozofji, znany tu od lat kilku­
nastu  i powszechnie szanowany Nauczyciel pryw atny, 
zakończył życie. W yprowadzenie zw łok nas tąp i dziś o 
godz: 2cJ z południa, z Kaplicy Szpital* Ewangelickiego 
Drży ulicy Karmelickiej, na cm entarz tegoż W yznania.

D n ia \4 jeo  K  m ^tfm arł w Hanowerze znany kom po­
zytor AforiCTWfiOiezftc lat 66.

Nestor skrzypków Karol L ip iń sk i , zm arł w Ponie­
działek d. !6go  b. m. rano, w majętności swojej U rło - 
wie w Złoczowskiem , dokąd niedawno z Drezna przyby ł.

W  Wiedniu u m arł Gustaw L apeyrtere, Francuz, na­
czelny Dyrektor Tow arzystw a kolei połuin iow ej, dzier­
żawionej przez zagranicznych przedsiębierców.

Trzy lata m ija, jak STWÓRCA Najwyższy, Niepojęty 
w swoich wyrokach, zabrał z tego św iata dwóch A nioł­
k ó w : Jasia  i A dasia, w miesiąc jednego po drugim , 
a z niemi tyle szczęścia i nadziei w  boleści i sm utku po­
zostałych Rodziców.) Poddając się w pokorze S:ej W oli 
BOGA, na ich drogą pam iątkę, złożono w Redakcji Ku~ 
r je ra  rs. 3, z prośbą o rozdzielenie pomiędzy sześciu 
bardzo biednych chłopczyków, ich rów ienników , po la t 
l ic ie  19  liczących, aby ci, pomodlili się do BOGA, za 
ich niewinne dusze; oraz po kop: 25 na św ia tło : przed 
PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo K r z y ż a ; przed 
statuą MATKI BOZKIEJ, przsd K ościołim i: XX. R efor­
matów^ K apucynów , i przed Dobroczynnością.

Na Św ięta N a r o d z e n i a  CHRYSTUŚA PANA, zawsze 
poruszały się chrześcjaóskie serca i z ho jną ja łm użną  
śpieszyły; aby uczcić DzieciątK O-JEZUS w  ubogich, 
zim nem  i głodem  w suterenach lab  pod strychem  prze­
ję tych, a do naszej litości odzywających się. Zapew ne 
Bracia w CHRYSTUSIE raczycie i teraz to sam o uczy­
nić i wspomnieć, że nadchodzi chwila, kiedy A rcy-Bra­
ctw o Adoracji N. SAKRAMENTU przy Kościele Panien 
Sakram entek, wyszukuje, zwiedza i pociesza wstydzą­
cych się żebrać, tych wszystkich, którym  n :egdyś może 
św iat zazdrościł losu, a którzy dziś, niepojętym  w yro­
kiem OPATRZNOŚCI, doprowadzeni zostali do drugiej 
ostateczności, że dla siebie chleba nie m ają, a daw niej 
innym  dawali. Aby więc uczcić tę pam iątkę ludzkości, 
aby otrzeć niejedną łzę i zw ątpiałycb bez nadziei pocie­
chy, na drodze ufności w OPATRZNOŚĆ i lisość m o­
żniejszych, utrzym ać; odrzućmy co zbyteczne, i poświęć­
m y to na o6arę dla biednych, a TEN, który b łogosław i 
nietylko czyny, a le i myśli nasze nad rodzę cnoty, z T ronu  
Swego w N ebiosach, ochroni nas i nasze dzieci od tak  
sm utnej kolei, aby m iały  kiedyś wyglądać jałm użny. Na 
ten cel od Helci i Luci, złożono zł. 2 .—  (Jedna z C z y tz  
K u rje ra .)

Pan S t:  za 7 rycin, przedstawiających sceny z dziejów 
naszych, przez S zm u g lew icza , a  w ystawionych n a  
sprzedaż w celu w sparcia biednej rodziny, daje rs r . 10. 
Kto da więcej?

Dla staruszki z Nowolipia N ro 2 4 5 0 , składam  w R e- 
dakcji K u rjera  złp. 2 , prosząc o pomoc chrześcjańską 
dla niej. O trzyjcie jej łz y , bo jej niedola powiększa się; 
córka jej, jedyna pomoc dla niej, dziś kaleka, ubóstw o 
powiększa zam iast pomocy. Pam iętajm y na radę Ś w ię­
ty c h : „Chcesz odbierać, dawaj,* chcesz m iłosierdzia, 
czyń m iłosierdzie.” —  (Jedna z  C zytel: K u r je ra .)
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D yrek to r Gimnazjum. Realneeo to W a rsza w ie .—  
Podaje do wisdumości wszystkich PP. Majstrów i Fabry­
kantów, utrzymujących w swoich wm statach termina­
torów, iż zapis uczniów na rok 1862, we wszystkich 
szkołach Rzemieślniczo-Niedzielnych w Warszawie i na 
Pradze, rozpocznie się zwykłym porządkiem z dniem 
17 (29j Grudnia r. b.— Radca Koliegjaluy, Ł yszk o w sk i. 
Sekretarz, U aleszew sk i.

Złożono w Redakcji K u rjera  bezimiennie rs. 6  dla 
biednych, m ianowicie: dlaZ?oM:rs. I , i le  Nar bu t rs. 1, 
dla Pauliny W olsk ie j rs. 1, dla Oczech: r s .l ,  dla chorej 
wdowy Zofji W o lsk ie j zm ałoletniemi dziećmi, z których 
jedno kaleka, przy ulicy Ogrodowej N° 844, rs. 1, i dla 
D oran t:  rs. 1.-— Od W. K. pozostałe z obrachunku zł. 9  
gr. 8 , na rzecz To w: Dobroczynności.—- Od Józia D. zł. 2  

n a  św iatło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościo­
łe m  XX. R eform atów .— Od F. K. rs. 1 dla powyższej 
Zofji W o lsk ie j pod Nrem 844 .—  Od E. W . rs. I ,  i od 
Loli i Andzi M. rs. 1, dla dziatek w Dobroczynności, na 

kolendę.— Od P. R. rs. 1 dla powyższej Zofji W o lsk ie j 
przy ulicy Ogrodowej Nro 844, i rs. 1 dla starca Gołę­

b ie w sk ie g o  na Tamce.
Składam w Redakcji K u rjera  kop: 50, od malutkie­

go chłopczyka, dla sierotek w Dobroczynności, na ko­
lendę, ażeby go BÓG chował i b łogosław ił, zachował mu 
Matkę, a Ojca natchnął. Chociaż to są rady małej sierotki, 
rozsądnemu człow iekow i, dla tego mogą być przyjęte,
0  to prosi życzliwa przyjaciółka i sierotka.—  * *

Zmarły A lbert był namiętnym miłośnikiem sztuk
pięknych; rysował dobrze, znał się na muzyce i kilka­
krotnie próbował sił swych w poezji. B y ł on bardzo po­
pularnym w Anglji, gdzie opinja publiczna naznaczała 
mu drugorzędną rolę, niepozwałając mu wcale mięszać 
się do spraw państwa; roIętęXiążę spełniał z godnością. 
Jego powództwu należy przypisać pyszną wystawę po­
wszechną w 1851 r.; pierwotnym zamiarem założycieli 
było  ograniczenie jej tylko do przemysłu krajowego. 
Xiąże A lbert w 1857 r. otrzymał tytuł Xięcia-Małżonka 
( P rin ce-C onsort) ,  był on ojcem 9ga dzieci.

Dnia 20  b. m. wieczorem, przybyło kilku Deputowa­
nych do Krakowa, wracając z Wiednia do kraju, jako to: 
PP. D ietl, W ężyk  i D ziedu szyck i;  następnego dnia 
przyjeżdżają tamże zapewne wszyscy.

Znany ze swej pięknej gry na skrzypcach, Artysta 
P. Lotto, otrzymał od Króla Wejmarskiego tytuł na­
dwornego wirtuoza.

Komora Celna G ranica.— W d. 18 (30) Grudnia r. b. 
w  miejscu jej posiedzeń, sprzedawane będą przez pu­
bliczną licytację nizko ocenione towary, jako to: płótno
1 chustki płócienne, również towary konfiskowane, osza­
cow ane w ogóle na rs. 1997 kop: 44 .— Dyrektor, Nabell. 
P. o. Sekretarza, S zo łow sk i.

Zwracamy na to uwagę, że Astronomja popularna, 
wydaną w drukarni Banku z wielu drzeworytami, słu ­
żyć może za bardzo stosowny podarunek na gwiazdkę. 
Dostać ją można w xięgarniach Warszawskich i na pro­
wincji po cenie zł: 1.2 za exemplarz.

D yre k to r  D ró g  Ż elaznych , Warsz:-Wied: i Warsza- 
wsko-Bydgowskiej, zawiadamia, iż w d .25  b. m ., to jest 
vr pierwsze Święto BOŻEGO NARODZENIA, oprócz 
dwóch pociągów: pospiesznego (sznelcugu) do Sosno­
w ic i Granicy o godz: 6tej z rana, oraz osobowego do 
Sosnow ic, Granicy i Kutna, o godz: 10 miB: 45 z rana,

zW arszawy do powyższych punktów, i napowrót do 
Warszawy w ysyłany h, żadne inne pociągi w tym dniu 
kursować nie będą. W drugi zaś dzień tycnżeŚwiąt, czy­
li 26 b. m. i doi następnych, wszystkie znów pociągi, 
rozkładem jezdy ob ęte, zwykłe s * e  kursa odbywać 
będą.— Rostnbaum . Za Naczelnika Kauc:, F. O lszew ski.

T ow arzystw o D ro g i Ż elazn ej W arszaw sko- W ie­
deń skiej. —  Rida Zarządzająca Towarzystwa, niniej- 
szem zawiadamia posiadaczów akcji, że na zasadzie §  
43 Ustawy, rozporządziła przedpłatę na poczet dywi­
dendy roku 1861, a mianowicie w wysokości 2*/2 od 
sta za pierwsze półrocze i podobnież 2 1/* od sta za dru­
gie półrocze, razem pięć procent czyli rubli srebrem 
trzy na każdą akcję. Takowa przedpłata, uprzedzając 
zw ykły termin wypłaty dywidendy corocznie w mie­
siącu Lipcu uskutecznianej, nastąpi w dniach od 15go 
do 3 !g o  Stycznia r. 1862, w  Kassie Głównej Dróg Że­
laznych w Warszawie, i w Kassie Zjedooczenia Banko­
wego Szląskiego w Wrocławiu, za okazaniem właści­
wych kuponów, na których przedpłata rzeczona będzie 
odstemplowana.

Niejeden przechodząc przez Krakowskie-Przedmieście 
obok Cukierni P. Conti, rzuca tam okiem dla zaspokoje­
nia ciekawości, z powodu przygotowań poczynionych na 
Święta. Pomijając inne a wyborowe przedmioty, należy 
tu wspomnieć o owych znanych pod tą firmą likierach, 
które współzawodnicząc z zagranicznemi, w niczem zu­
pełnie im nie ustępują.

Niedosyć jest kupić choinkę na Wigilję, trzeba jeszcze 
oczekującej dziatwie przystroić takową. Owoż kto chce 
jej zrobić m iłą niespodziankę, niech zwiedzi cukiernię 
Pana B is ie r , przy ulicy Przejazd wprost D ługiej Nr 649, 
a tam znajdzie pełno najróżnorodoiejszyih owoców cu­
krowych, wielce zbliżających się do natury, ktćremi 
bogato może up:ększyć tetradycyjnedrzewka. Obok tego 
cukiernia P. B is ie r  obfituje w wyborne czokolady, 
owoce kandyzowane, pierniki, torty, marcepany, a m ia­
nowicie w owe znane z swej doskonałości stru c le  ma­
kowe, m igdałowe, i świeże a pulchne gospodarskie 
ciasta.

Obfitujący jak zwykle we wszelk'e zasoby magazy- 
Braci Lesser  przy ulicy Rymarskiej, pomnożył swój 
skład nowemi transportami, najrozmaitszych przedmio­
tów, które, jak wiadomo, odznaczają się zarówno wybo­
rem szczegółów jak i doborem materjałów, a przytem 
i ceną przystępną.

Niemożemy pominąć nie oddawszy należnej sprawie­
dliwości cukierni w Krasińskim ogrodzie, od tylu lat 
znanej z wjbornej kawy i smscznych ciast, tembardziej 
że na nadchodzące Święta, równie jak i inne, zaopatrzyła 
się we wszelkie przysmaki, to jest cukry i doskonałe 
ciasta.

J. B u łc zyń sk i , Rewizor Dochodów Skarbowych Ta- 
bacznych, wyjechał do Kalisza.

K » n  onegdajny : za pó t-im perja ly  dają ra. 5 kop: 77; 
za d u k a ty  holenderskie  nowe ważne, żądają rs. 3 kop: 40, dają 
rs. 3 kop: 33; ta obligi tkarbou»»,opróe* knponn, żądają rs. 
91 kop: 10, wartość knnonu kop: 9 0 ; za lis ty  xastaw ne  Illgo 
Okresu, oprócz kuponn, żadsją rs. 13 kop: 9, dają rs. 13 kop: 6. 
wartość knponn kop: 295/ e ; za akcje D rogi Ż tla tn e j fP arl 
*awsko -fCiedeńskiej, żądają ra. 70 k. 75, dają rs. 70 k. 33.

Zaonegdaj, na targach odbywających się w  Urzędzie Ken- 
samcyjnym m. W arszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, 
rs. 1 kop: 4 2 '/ , ;  za garniec kop: 4 6 '/,.

I
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Ulsdomoścl Eagranlczne>
A nglja. Londyn, 17go Grud:. — K rólow a bawi cią­

gle w Windsorze. Jakkolwiek lekarze doradzali jej bez­
zwłoczny wyjazd na wyspę Wight, ale nie chciała roz­
stać się z miejscami, gdzie Miłżonek jej wydał ostatnie 
tchnienie. Wyjazd zatem zastał odroczony. X'ążę Walji 
i  Xiężniczka Aticja, nie odstępują  od boku m atk i. Osta­
tnia ma towarzyszyć Królowej do Osborne, ale Następca 
tronn pozostaje, dla przewodniczenia przy pogrzebie o r ­
szakowi żałobnemu, łącznie ze spodziewanym tu Xię- 
eiem Następcą P ru s k im .—  Uroczysty pogrzeb zwłok 
Xięcia Alberta, jeśli przygotowania pokończone zosta­
ną, ma nastąpić w przyszły Poniedziałek, i to nie w no- 
;y przy pochodniach, ale tak jak Xiężnej Kent, między 
l i t ą  a 12tą w południe. Zwłoki złożone zostaną do 
»robu Królewskiego, gdzie spoczywają najbliżsi krewni 
Monarchów panujących. Grób ten nie był otwierany 
)d śmierci małżonki Wilhelma IV . Globe poświęca 
tmarłemu Xięciu obszerny artykuł,  z uczuciem skreślo­
ny. Daily-News i Post zwracają uwagę na działalność 
naukową zmarłego, a szczególniej na zamiłowanie o- 
nazywane dla nauk przyrodzonych. —  Times stara się 
wykazać, jak wysokie powołanie oczekuje teraz Xięcia 
Walji, który powinien matce radą i poparciem zastą- 
nić zgasłego małżonka.— Tenże dziennik ostro kryty­
kuje także mowę Lincolna, jako ubogą w treść i jak  na j­
gorzej wystylizowaną. (St: Anz:).

A z ja .—  Poczta Wschodnio-Indyjska nadeszła do 
Iryestu, przywiozła wiadomości datowane z Bombaj 
l8go, z Kalkutty 27 Listopada. Małżonka Gubernatora 
leneralnego Canninga, um arła w Kalkucie 18go t. m. 
aa gorączkę. —  Słynny  przywódca powstańców Nia- 
t>ol Singh, został schwytany. Siedlisko władz prze­
niesione zostało z Kalkutty do Simla .— Z  Kabulu do­
noszą, ie  Dost Mahomet,  pogodził się z władcą Heratu. 
(Wien: Ztg).

B e l g  j a . Bruxella, 18 Grud:. —  Doniesienie, iż Król 
Leopold wyjechał da Londynu, niesprawdza się. Nie­
wiadomo kiedy ten Monarcha wyjeżdża, a nawet czv 
^yjedzie. (Ind: Bel:).

F r a n c j a . ^ P a r y ż ,  16go Grud:. —  Monitor doncsząc 
U skonie Xcia Alberta, Małżonka Królowej Angielskiej, 
dodaje co następuje: „Ten smutny wypadek, ten skon 
Przedwczesny, pogrąża w żałobę dostojną Królowę Wiel­
kiej Brytanji, Królewską Angielską rodzinę i naród An­
ie lsk i .  Cesarz, rodzina Cesarska i cała Francja, podzie­
j ą  z całem spółczuciem tę żałobę i smutek.”— Cesarz 
Przyjmował wczoraj Posła Portugalskiego Vice-Hr«bie- 
8o dePaiea, na szczególnem posłu haniu, i o trzym ał od 
*)}ego urzędowe za wiadomienie o skonie Króla Dom Ptdro 
j  > oraz wstąpieniu na tron Dom Ludwika, i małżeństwie 
ofantki Dony Antonii z Xięciem Hohenzollern-Sig- 

ę aringen.— Napisana przez Cesarza H istorjaJuljusza  
ezara, ma stanowczo w Lutym wyjść na widok publi- 

Zny— Powszechne tu panuje przekonanie, że jeśli przyj­
dę  do walki między Anglikami a Amerykanami, takowa 

■jj17? n '6 proporcjonalności s i ł  John Bulla i Jonathana, 
s. ?8° oiepotrwa. Przewaga m arynarki wojennej Angiel- 

' eJ * b y t  jest widoczną, a Amerykanie mogą najwięcej 
m  handlowi Angielskiemu tylko przy pomocy 

k korsarskich okrętów.— Zapewniają, że P. Davit,
^ »t Prezydenta Stanów Południowych, znajduje się o- 

°nie w Londynie. Aresztowanie zatem PP. Maton i

Slidell, dokonane przez Kapitana W ilkes, nie dopięło 
w  zupełnośei swego celu, to jest przeszkodzeniu stosun­
kom i wzajemnym znoszeniom się między Stanami Po- 
łudniowemi i Europą.— Cesarz postanowił przywdziać 
21-dniową żałobę, z powodu skonu Xięcia Alberta. —  
Marszałek Pelissier przybył do Paryża, a Marszałek 
Vaillant c f  arował mu mieszkanie w dawnym hotelu 
Soulta, należącym teraz do ministerstwa dworu Cesar­
skiego.—  W Marsylji nagromadzonego jest obecnie oko­
ło miljon hektolitrów zboża.—  Zdaje się coraz bardziej 
utrwalać przekona n'e,że istotnie myślą o oszczędnościach 
w departamentach marynarki i wojny. W Brest i Lo- 
rient, wstrzymano budowę kilku baterji pływających, a 
Komissji Senatu przyrzeczono podobno, jeśli nie zajdą 
jakie nadzwyczajne wypadki, urlopować do 50,000 
żołnierzy. (Ind: Bel:}.

Prost. Berlin , 18 Grud:.—  Dzisiejsza Alg: Pr: Z tg  
(ministerjalnu) z upoważnienia oświadcza, że treść m o­
wy Króla do Duchowieństwa wLetzlingien, mylnie przez 
Kreuz Z tg  podaną została. Mowa ta rzeczywiście za­
wierała pewne upomnienia z powodu wyborów, ale 
wyrażenia jej przesadzono, a nawet dążność przekształ­
cono. Król nie wyrzekł wcale tego, iż do Berlina wysy­
ła ją  ludzi, którzy jako przestępcy polityczni byli skazani 
i skutkiem amnestji uzyskali pozwolenie do powrotu. —  
(Pr: Ztg).

X i ę z t w a  N a d d e n a j s k i e .  Bukarest, 15 Grudnia. —  
Posiedzenia Izby Wołoskiej, zostały dziśotworzone przez 
Ministrów. Oczekują tu firmami Sułtańskiego, zatwier­
dzającego połącenie Izb Mołdawji i Wołoszczyzny. —  
Xiążę Kuza bawi w Jassach. (St: Anz:).

W ł o c h t . — Król W iktor Emmanuel, odkłada podróż 
do Neapolu do Lutego.—  Opinione zaprzecza pogłosce, 
jakoby obrady Izb wkrótce zamknięte być miały. O w ­
szem zdaje się, że posiedzenia przedłużone będą, gdyż 
rozbiór niektórych projektów do praw rozpoczęty, m u ­
si być ukończonym. —  Dzienniki Turyńskie, podają 
z Neapolu wiadomość, że wieśniacy, którzy zamierzali 
wykonać attak na Ponte Corro, zostali rozproszeni. Od­
parto również bandytów, którzy chcieli ubiedz Canistro. 
Ci z nieb, którzy powrócili do Bisilicalu, zostali pochwy- 
tani przez gwardję narofową. —  Dyrektor obserwato- 
r jum  Neapolitańskiego donosi, że 10 b. m. wybuch We- 
zuwjuszu słabnąć zaczynał i kończyć się zdawał. Dolne 
kratery  zaledwo nieco dymu wyrzucały, a tylko otwór 
główny jeszczesypał nieco popiołem. Liczba zawalonych 
■w Torre del Greco domów dochodzi do 20tu. (lad: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Wiadomości z Ameryki ciągle przed innemi zajmują 

uwagę powszechną. — Paryzka Patrie utrzymuje, że o -  
trzymane przez nią wiadomości datowane 7go b. m. nie 
przyczyniają się bynajmniej do rozproszenia obawy co 
do rezultatu sporu. W łonie Gabinetu Washingtońskie- 
go podobno 4ch Członków na 7miu pochwala Kapitana 
Wilkes, co wskazuje, że polityka wojownicza ma tam 
większość. Z drugiej strony znowu, jak Paryzkie dzien­
niki twierdzą, Anglja chce teraz powetować wszelkie 
upokorzenia doznane kiedykolwiek od Ameryki.

Morning Post z 2 i go b. m. zaprzecza pogłosce, ja­
koby Poseł Amerykański w Londynie, o trzym ał depeszę 
pokojem tchnącą, i zapewnia, że depesza do Lorda 
Lyons wyprawiona, skreśloną jest w tonie nader um iar-



kowanym. —  Wiadomość o podaniu s’ę do dymisji Ra- 
tazzego,  nie ulega już «ąt; ,l iwoŚ3', niewiadomo tylko, 
czy aycienie Izby, abv z trzymał Prezesostwo aż do u- 
Ikończenia posiedzeń, zmieni jego postanowienie. Nie­
którzy utrzymuję, źc głównym  powodem do t?go kroku 
jest nie słabość zdrowia, ale zupełne rozdwojenie z Ba­
ronem Ricasoli  i zamiar zwalenia teraźniejszego Ga­
binetu.

Z Neapolu donoszą, że b?nda Cipriano la Gila ,  zosta­
ła  rozbitą i rozproszoną. —  W Berlinie rozchodziły się 
pogłoski o zmianie ministerjalnej, ale im zaprzeczono. 
Rząd podobno myśli stale postępować raz obraną drogą. 
Sejm Pruski zwołany będzie 14 Stycz:.— Alg: P r:  Z t g  
donosi, że Hamburg zawarł konwencję fl ity dotyczącą, 
z Hanowerem. — Depesze z Konstantynopola dochodzą 
do i4 g o b . m. Ważniejszą wiadomością w nich zawarta 
jest, że w wielu prowincjach odmawiają przyjmowania 
kaimesów (pieniędzy papierowych), i że z Tnlczy wyda­
lono wielu obcych emisarjuszów. — Podoficer Grecki, 
obwiniony o zamiar nwoluieuia D js io s a , został skaza­
ny na 5-letnie więzienie.

D O H n S D H A .
Kilka dni temu przyjechałem do Warszawy dla zaku­

pienia rozmaitych towarów, pomiędzy któremi głów nie  
potrzebowałem materjałów piśmiennych, a że kupując 
takowe za granicą, przyzwyczajony jestem do wyboru 
i tanności takowych, przeto starałem się dowiedzieć, 
gdzie taniej żądane przedmioty będę mógł zakupić, wska­
zano mi sklep P. RucińtM ego,  przy ulicy M io d o w e j  pod 
filarami; tam zaszedłszy, niewypowiedzianie byłem za­
dowolony tak z doboru towarów, jako też z rzetelnej i 
taniej ceny pomienionych przedmiotów. —  Obywatel 
z Gubernji Radomskiej, J. W.
Ikada llexandryAskiego Instytutu Wycho­

wania Panien w Nowej Alexandrji.
Zawiadamia Rodziców i Opiekunów, iż stosownie do Najw yż­

szej woli, przyjęcie Uczennic i rozpoczęcie knrsu nauk w tym­
że Instytucie, które miało nastąpić w  miesiącu Styczniu 1862 
roku, wstrzymanem zostaje aż do dalszego w tej mierze roz­
porządzenia.— Prezes Rady, Tajny Radca, Senator, Funda- 
klej, Sekretarz, Slerkowuki.

W  d. 20 b. m. i r .,  w  Piątek popołudnia, wychodząc z Kassy Rzą­
du Gub: W arsz:, przez ulicę Miodową na Piać Krasiński, gdzie 
Trybunał Handlowy, Oficjalista familją obarczony, uronił kwo­
tę  H a *  3i» biletami Bankowemi, pensję kilku osób stanowiącą. 
W zględny na tak przykre położenie poszkodowanego znalazca, ra­
czy takową do wspomnionego Trybunału Handlowego, na ręce 
jednego z W W . Pisarzy, lob Konarskiego Woźnego złożyć, za 
co oprócz dozgonnej wdzięczności, otrzym a nagrodę jakiej żą­
dać będzie.

Dnia 22 Grudnia, pomiędzy godziną 5 tą  a 6 tą  wieczorem, bie­
dna dziewczyno idąc ulicą Solną, potem Chłodną ku Żelaznej, 
zgubiła l?»klecik w bibułę obwinięty, w  którym było na su­
knię 14®/, łokcia towaru wełnianego w krateczki czarne z bia- 
tera; łaskaw y i sumienny znalazca, na wgląd biedy, raczy ta­
kowy oddać pod N r 803 ulica Orla, dom Bergsona, na 2m pię­
trze  jak  facjatki, do Państwa Zielińskich, za stosowną nagrodą 
jeżeli wymagać będzie.

Z pod Nru 323, W ó ł  maści czerwonej, za­
ginął, miał znaki lnbryką położone X  1 P Ła­
skawy znalazca zechce takowego odprowadzić pod 
powyższy Ner na Nowe-Miasto, do Marcelego 

Piaseckiego.

W Drukarni Kurjera WarszawikUgo.

Administracja ifiakładu Ciążowego.
Poczytuje sobie za obowiązek podie do publicznej wiadomo­

ści, iż w  ostatnich czasach, przytrafiły się liczne wypadki kra­
dzieży przyrządów gazowych na schodach, w bramach i w sie­
niach pomieszczonych. Takie uszkodzenie urządzenia gazowego, 
sprowadzić może zaaczny wypływ gazu; upraszamy więc PP. 
Właścicieli d>mów, aby dla zapobieżenia wyuikuąć mogącym 
z tego powodu wypadkom, raczyli zwrócić.  szczególną na ten 
przedmiot uwagę.—  Dyrektor IV. Vo«i.

W  Trakrjerni przy ulicy Bielańskiej, w  domn W go Temlera, 
pod Nr 595 , w  Wigilję Obiad poatny składać się będzie 
z siedmiu potraw, za cenę Złp. 2 ,  na który Szanownych Gości 
zaprasza.—I V .  W .

D. 21 Grud: w nocy, znaleziona blizko Banku złota Bran­
soleta, przez żołnierza Jaruka , Sumskiego Huzarskiego Puł­
ku, 4go szwadronu, znajdującego się na służbie na owym pla­
cu. Za udowodnieniem odebrać ją  możua, u Komendanta wyżej 
wymienionego szwadronu, w Królewskich Łazienkach kwateru­
jącego.

Wczoraj o godzinie l i t e j  z rana, przechodząc od ulicy F reta  
na Sto-Jaóską. około Zamku, przez ubSenatorską do ul: Niecałej, 
zgubiono rs. 4410 z niektóremi notatkami. Poszkodowany 
biedny, uprasza łaskawego znalazcę o oddanie za nagrodą rs. 1 0 ,  
pod Ner 1768 przy ulicy Śto-Jerskiej, obok Fabryki Evansa, do 
Stróża Stanisława Soberkoskiego.

Oaegdaj między godziną 4 tą  a 5 tą  po południu, w  przejeździć 
ulicami: Długą, Miodową, W ierzbową, Marszałkowską do Kolei 
Żelaznej, zgubione zostało Pudełko od Kapelusza w raz 
z Kapelnszem, w  którym znajdowały się Czapki dwie liberyjne, 
Chustki batystowe i inae rozmaite drobiazgi, nj> pudełka nazwi­
sko Proszkowski. Uprasza się znalazcę o zwrócenie takowego 
do Zajazdu P. Plackowskiego, przy ulicy Długiej pod N r 586 A; 
za nagrodą rs. 2.

W yjeżdżająca Pocztą Osoba (mężczyzna), dnia 31go b. m. i r., 
do miasta Stawropola w  Rossji, życzy sobie do podróży tej przy­
brać T o w a r z y s z a  na wspólny koszt. Chcący więc udać się 
do Stawropola, a nawet i innych miast w kierunku tym położo­
nych, zgłosić się raczy w  dniu 30 Grudnia do Hotelu Saskiego 
gdzie Rządca wskaże wyjeżdżającą osobę, dla porozumienia się 

W  Sobotę odebrano od małego Chłopca Sues 
h ę ,  z rassy  Pinczerów, przednia noga b iała ; zi 
udowodnieniem własności i zwróceniem kosztu o 
głoszenia, odebrać ją  można. Wiadomość w  Drukat 

ni Wgo S. Orgelbranda, ulica Bednarska.
Rs. 6 nagrody.— W  dniu 21 b. m., to je s t w  Sc 

botę, z Łazienek P. Banzemera, pomiędzy godzin 
7 i 8 wieczorem, zginęła mała laozka, pół ro 
ku m ająca, koloru czarnego, przez piersi w ązl 

biały znaczek; kto takową odda pod Nr 1372 przy ulicy Mai 
Szatkowskiej, do familji w  oficynie gdzie tapicer, na 2gie piętr 
otrzyma powyższą nagrodę.

M W  dniu 21go b. m. w południe, przybłąkał si 
P i e s  biały, z czarną plamą na grzbiecie i głowi' 
Właściciel tegoż, za udowodnieniem, raczy się zgłe 
sić pod N r 467 B, przy ulicy Senatorskiej, na 2g« 

piętro, w bramie na prawo.
Od kilku dni zginął W y i e ł  kasztanowaty 

pod szyją biały, z obrożą, na której było nazwisk1 
Właściciela nieco zatarte i Nr domu 614. Upras® 
się przeto o odprowadzenie go pod ten numer prkl 

ulicy W ierzbowej, do Pohoreckiego, za hojnem wynagrodź® 
niem; gdyż w razie przeciwnym nie prawy posiadacz, pociągni?1 
t y zostanie do Sądowej odpowiedzialności.________________ . ^

Onegdaj w  południe zimna stopni 2. Wczoraj rano zimna st® 
pui 1, w  południe ciepła stopni 0. Dziś rano ciepła stopni 0.

W czoraj rano wysokość wody na fP il le  stóp 2 cali 6. Dziś f® 
no stóp 2 cali 6. (W  mierze).

Podaje do publiczaej wiadomości, iż z dniem 26 I 
m. i r . ,  rozpocznie udzielać Lekcje Tańców ** 
ł o n o w y c h ,  w  swoim Salonie, jako też i po dom8® 
przwatnych. Mieszka pod Nr 8 ulica Śto-Jadska, 0 

lm  piętrze od frontu.— H i p o l i t  S K le m iń a h t#  ^

Za •  iw  ile n -u  C o n u ry  Ki* ow   ^



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 302.
P oniedzia łek . —  O ni a 23  yo G rudnia . —  Hok 1861.

G w ia zd ka  d la  m ł o d z i e ż y .— P r z y j a c i e l  D z ie c i , rok  
1 8 6 1 .—  (Hisłorja Polska, Historja Święta, Życiorysy  
znakomitych Polaków i cudzoziemców, Wspomnienia,  
Opisy, Wiadomości z nank przyrodniczych, Poezje, Baj­
ki, Powieści, i t .  p ) 2 0 3  D r z e w o r y t y .  Jest d o  nabycia 
w składzie g łów n ym  w xięgarni Henryka N atan tn n a  
na Krakowskiem-Przedmieściu, oraz we wszystkich xię- 
garniach Warszawskich. Geaa w oprawie złoconsj z łp.  
3 2  (rs. 4  k. 80); w oprawie z wyciskami z ł p . 2 6 g r . 2 0  
(rs,4); w oprawie zwyczajnej złp. 2 3  gr. 10 ( rs . 3  k . 50).

Zabawa połączona z pożytkiem , zaleca lo te r ję  w yra zo w ą , uło­
żoną przez Professora G. A. IF it ta .  Jest to gra składająca się 
z  tabliczek i marek, są  one trojakiego rodzaju ; jedne tabliczki 
polskie, m arki francuzkie; drugie tabliczki polskie, m arki niemie­
ckie; trzecie tabliczki polskie, m arki polskie. Porozrzynane m arki 
k ła d ą  się w  osobny w oreczek, a przewodnik g ry , w yciąga je  od­
czy tu jąc  w y raz  i numer, i nie p rzestaje prędzej aż w łaśc iw y  w y ­
ra z  z tabliczki pod tym  samym numerem przez gracza je s t w ym ie­
niony i szkiełkiem p rz y k ry ty . Z  łatw ością przeto, w śród w esołej 
zabaw y w raża ją  się w y razy  cudzoziemskie w  pamięć, a tym  spo­
sobem nagrom adziwszy w  niej znaczny ich zapas, praw ie niepo­
strzeżen ie  bez trudu  i mozołu, nabyw a się nauka obcego języka. 
Podobną metodę nader pochwalają doświadczeni pedagogowie. Lo- 
t e r ja  w y ra zo w a  maże przydać się na G w iazdkę, gdyż obok ro ­
z ry w k i i użyteczności, odznacza się także p rzystęp n ą  ceną, w  o- 
zdobnem pudełku; tabliczki, m arki, w raz  z szkiełkam i, k o sz tu ją  
■w sk ła d zie  p ap ieru  i to w a ró w  g a la n te ry jn yc h  1if. S z a f ir a , 
p rz y  ulicy F re ta  N r 280 w prost X X . Dominikanów, ty lko  złp. 3 
gp: 10; są  tamże i inne ro zm a ite  g r y  i  zabaw y. Znajduje się 
jeszcze szczupła liczba excm plarzy M a g a zyn u  d la  dzieci z dwo­
ma se t rycinam i, zaw ierającego w  sobie powieści, opowiadania 
z  b istorji powszechnej i na tu ra ln e j, oblity zbiór wiadomości p rzy ­
stępnych dla w ieku młodocianego. Cena exem plarza w ynosi złp. 
3  gr: 10. Oprócz tego znajdują się tamże X ią zk i do N abożeń­
s tw a , w  ro zm a itych  p ięknych  opraw ach. W yciskają  się bile­
t y  w izy to w e ,  na papierze francuzkim  dw ustronnie glansow anym , 
sz tu k  100 w ozdolmem pudelku za złp. 5; tndzieź sprzedaje się 
1 0 0  a rku szy  p a p ieru  lis tow ego , w yborow ego, białego lub ko­
lorowego, z wyciskiem  l ite r  i oO kopert za złp. 2 gr: 20 i złp. 
3  gr: 10. Obstalunki nadesłane z K rólestw a, w ynoszące złp: 13 
g r: 10, kosztem  sk ła d u  będą expedjowane; z C esarstw a zaś na 
k o sz t obstalującego przesy ła .

f r . y j e c h i i l t  d o  D F g m a w y .
X iądz Brzozowski F rau : Pleban z Jedlińska nr 2 6 6 8 ; Garbo- 

w leck i Igu: Ob: z Daszyna nr 556; Lasocki G ustaw  Ob: z Sadłowa 
n r  601 .

W y j e c h a ł * « Alexandrowicz Stan: Hr: do K onstantynow a; 
Chrzanow ski Leander Ob: do Lublina; G ostkow ski A nt: O byw : do 
N aborow a.

P r z y j e c h a l i  U o l e j ą  ż e l a z n ą  i  Górski Lud: O byw: 
z  Krakowa nr 410 ; Hnlm Hen: Kup: z W rocław ia n r 414; Kąsi- 
now ski W ład: Ob: z W rocław ia n r 625.

W y j e c h a l i  U o l r j ą  k r l n m ą i  Dobrzycki Hen: Ob: do 
Poznania; Slojow ski Emil Ob: do K rak o w a; Schlochor M aur: Kup: 
do P rus. doxiesiemia .

O s t r z e ż e n i e . —  Niżej podpisany, ostrzega uiniejszem, aby 
n ik t z osób Interesowanych nie nabyw ał moich Rew ersów  od 
małżonków B urszew skicb , Dziedziców dóbr T om czyc, gdyż t a ­
kow e są niew ażne i p raw ne.— W arszaw a dnia 21 Grudnia 1861 
r . — I g n a c y  G  t u e h o w i k i ,  z Radzynia.

Administracja Utrzymania Oróg Bitych 
w Królestwie Polsklem,

Zawiadam ia, że na dostaw ę m aterjałów  do konserw acji tra k tu  
K rakow skiego, w  przestrzen i od Chęcin do Michałowic, to je s t  od 
w io rsty  184, do 272, przyjm ow ane będą do dnia 19 (3 1 ) G ru­
dnia r . b ., do godziny 1 le j w  południe, tak  w  Biurze Admini- 
strao ji w W arszaw ie , p rzy  u licy  M azow ieckiej, jako i U Kon­
duktora P. Konopackiego w  Kielcach i P. M arjąóskiego w  Mie­
chowie, deklaracje opieczętowane z napisem: .^Deklaracja na do­
s ta w ę  dla Administracji U trzym aniaD róg Bitych m ate rja łó w  kon­
serw u jących ," k tó rą  tq deklarację d. 25 Grud: (7 Stycz:) 1861/2 , 
o godzinie 5ej po południu, w  Biurze Adm inistracji, w  obec pa­
dających , jeżeliby się k tó rzy  osobiście zg łosili, otw orzone zo­
s ta n ą ; podiający deklarację , w inien zarazem  złozyć w  gotow i- 
Znie na vadjupi Its. 2 5 0 , zp złożenia których o trzym a pokw i­
tow anie .

W arunk i i rozkłady rozpisanej na rok 1862 dostaw y, o raz  
ceny poniżej k tórych deklaracje przyjm ow ane będą kazdodzien- 
n ie , w y ją w sz y  Ś w ią t i N iedzie l, przejrzane być mogą tak  
w  Biurze A dm inistracji, ja k  i U w yżej wymienionych K ondu- 
duktorów .

Podanie d e k la ra c ji , stanow i ju ż  ze s trony  podającego zobo­
w iązanie dotrzym ania przepisanych na ten cel w arunków  p o w y ­
żej w zm iankow anych.

Po o tw arciu  deklaracji i przyznaniu przedsiębierstw a p rzez  
A dm inistrację, k tóra zachowuje sobie praw o w yboru  m iędzy li-  
cy tu jącem i, odpowiedni kon trak t spisany zostanie.]

W arszaw a dnia 14 Grudnia 1861 r .
S ek re tarz  A dm inistracji, IfrzedpeŁafci.

UW
dla uczącej się młodzieży, po cenach zniżonych, 
J. P  I  H. A * O ptyka Miasta W a rsz a w y , 

p rzy  ulicy Miodowej pod N r 497a.

W  dobrach M A N I T ,  o 4 mile od W arsz aw y , a m ila od T a r ­
czyna, są w  tegorocznej porębie 102 jesiony do sprzedania.
ą.ocssc«oooooocoQocooocooryx>oocooocogiocor •
X Na nadchodzące Ś w i ę t a  zaopatrzonym  został

S K Ł A D  G Ł Ó W N Y
POBTKRU, P IW  A IA W A B IH IE G O , 

i NADKWVCZAJNEGO,
p o  c e n a c h  f a h r y c z n y c  h ,  

przy ulicy Trębackiej pod Nr 6 4 0 .
Skład mój zaopatrzyłem  w  Piwo B aw arskie i P o rte r, dobrze] 
w ysta łe , k tó re sprzedaję w  w iększych P artjach , ja k  rów nież 
ua Kosze, B utelki i Pół Butelki. Obstalunki w  w iększej ilości] 
odsyłane być mogą. Z astaw  na B utelki po G r. 8.

Ceny następujące dla biorących na K osze:
Kosz P iw a Baw arskiego Złp. 5.
Kosz Pół-B utelek Z łp . 3 Gr. 10.

Kosz P o rte ru  Zw yczajnego Z łp . 6 Gr. 20.
Kosz Pół-Butelek Z łp. 4 G r. 10.

Kosz P iw a N adzw yczajnego Z łp . 3.
Kosz Pół-B utelek Z łp. 2.

U .  G H Z K Ż l i i H A .

Dnia 2 Igo b. m ., o godzinie 9ei w ieczór, zgubioną 
[ s ta ła  B R A N i O L S T A  Z Ł O T A ,  z w ierzchu o z d o - „  
pbiona Koralem. Ł askaw y  Znalazca raczy  takow ą z w r ó c ić ^  
!d o  Handlu P. M. Iczkowskiego, na N alew kach, obok K ra-S *  
Osińskich Ogrodu, za nagrodą.

o o o o i o o o o o o o o c o o o < i o o o o o o o q o o o n o o o c o o o 4 t
W  Fabryce M iotera, są  2 miejsca na Uczniów dp praco­

w ni Lakieraicko-M alarskiej i do w a rsz ta tu  B rązow ników . Ucznio­
w ie  tacy  w  fabryce nie m ają ani mieszkania ani sto łu , są  p rz y ­
chodniem:', lecz po upływ ie roku o trzy m u ją  płacę tygodniow ą, 
corocznie się pow iększającą. Kandydaci w inni przynajm niej ukoń­
czyć 3 klassy, pięknie pisać, mieć początki rysunków  i zam iłow a­
nie w  tych przedmiotach. T ylko tacy  zechcą się zgłosić ze św ia­
dectw am i szkolnemi, kajetam i rysunków  i kalligrafji do K antora. 
F a b ry k i, naprzeciw  Szpitala D zieciątka JEZU S.
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%  Mam honor donieść szano: Publiczności, że tak jak od w ielu # ' 
• a f la t, tak  i w  tym  roku na nadchodzące Św ięta Bożego Narodzę- J* 
^ n i a ,  dostać można 8 T K U C U  Maślanych z wszelkiemi^ 
u  przybora mi, jako i postnych ua rćżne ceny, w Sklepach moich/ 
J f  P iekarsk ich : p rzy  nlicy Senatorskiej w  domu W . Lew enber-1 
jPga N r 467; p rzy  ulicy Miodowej w  bramie domu W . Dracffl 

-f! N r 482; p rzy  ulicy Senatorskiej w  bramie domn przecbodnie- 
^ g o  Rezdera zw anym , dziś W . Piotrow skich, N r 451; przy* 

i ulicy Ś to-Jerskiej pod N r 1775 w  domu gdzie Pensja W . L e -/
'  szczyńskiego; p rzy  ulicy Krako:-Przedm : pod N r 373 w  do 
kmu W . Schmidt p rzy  ulicy Bednarskiej; i w  domach moicbś 
]  w łasn y ch : p rzy  ulicy Podw ale N r 511, i w  Rynku Starego-]™ 
^Miasto N r 65. J a n  S t e i n m e t z .  C

J f o o o o o c o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o S * !

Zarząd Młyna Parowego
W  Z F G R Z M H 1I.

Zaw iadam ia, źe Sprzedaż kom inow ą M ą k i  
sw ojej w  W arszawie, pow ierzy ł Domowi Han­
dlowemu pod firmą Adolfa fichiif.

S k ł a d  w ięc M ą k i  Z e g r z y ń s k i e j  znajduje się pod 
N r 1404, p rzy  ulicy M arszałkow skiej, K a n t o r  zaś Domu 
Pana A d o l f a  S c k i f T  umieszczony je s t pod N r 1063, gdzie 
interessow ane osoby zgłaszać się zechcą.

Mając sobie pow ierzoną S p r z e d a ż  komiasowąjj 
Hąki z Młyna Parowego w Zegrzynku po-j
chodzącą , mam zaszczy t w  pow ołaniu się na pow yższe ob-t 
wieszczenie zawiadomić Szanowną Publiczność, iz> 
m ąkę tę  "w rozm aitych gatunkach sprzedaw ać będę p a rtjam it 
w iększem i lub mniejszemi, po cenach fabrycznych umiar-k 
kowanych ale atałyck. Obok tego kontynuow ać będę i 
n ad a l, jak to  dotąd miało miejsce: S p r z e d a ż  Mąkij 
z Młyna Parowego w Piotrkowie pochodzącej. 
W iadomość co do jednej lub drugiej Mąki, powziąśćk 
można w  Kantorze moim przy  nlicy K rólew skiej, ( 
pod N r 1063, w  domu W go S tan isław a L esśer.

ADOLF SCHIPP*
^  COOOCOOOCpCOOOCCCOCOOOOOOOCpCXjOOQOCCOC) J

Niniejszem polecamy prześw ietnej Publiczności, nowo Ja 
P  przez nas założoną P E N S J Ę  W  Y Ż S Z Ą  Ż E Y -  jgS 
^ I H Ą )  i zapew niam y W ychowanicom naszym m acierzyó-T  

'f f jsk ą  opiekę, jako  też najstaranniejsze w ychow anie.
B liższą wiadomość udzielą Dr Geiger i Dr F rank i, D y - * ’ 

£  re k to r  Sem inarjum  w W rocław iu ; a w  W arszaw ie  w  d o -* , 
mu p rzy  ulicy E lektoralnej N r 3, na dole.

W ro c ław  dnia 1 Grudnia 1861 roku. «*
Ę, Siostry EŁATAUa -P
s S ie r m s u  ■ *eir

Magazyn Paprockiej ,  w  Lublinie cx y s tu ją cy , zao­
p a trzo n y  został w  rzeczy  ua tę  porę p o trzebue, jako to: sz tu ­
czk i na su k n ie , Suknie go tow e, k tóre mogą być wykończone 
w  paru  godzinach, oraz S troje w uajśw ieższyni guście. P rzy tem  
m ożna dostać Ubiorów Dziecinnych ro zm aitych , służących dla 
nich na G w iazdkę, za cenę um iarkow aną.

S® Do SKŁADU OWOCÓW, w p ro st Banku P » l - | f  
S ask ieg o , w  domu W go Janosza, nadszedł św ieży T ransport — 
IO w oców , a  mianowicie rozm aite Jabłka, oraz r ó - |g

Sżne B akalje, Orzechy W łoskie i laskowe W ęgier- 
skie, T ureckie, Śliwki Francuzkie Prunele, Ka»z-^  

—  tany, Pow idła T ureckie, Mak biały i niebieski, a ęę 
jm jw szystko  po cenach najum iarkow ańszycb .—  C z y ż y k . ^

Dnia 19 (31) Grudnia r. b., odbędzie się w  przy Ko­
m orze W ieruszów w Pcie Wieluńsk ino, sprzedaż przez 
publiczną licytację różnych tow arów  skonfiskow anych, 
ocenionych na rr. 2 2 5  kop: 7 2 . ,,

K ontraktem  notorjalnym , pomiędzy Augustem Z aw iszą z jednej 
a Icykiem B ław atem  i Icykiem Birentzweigiem  z drugiej s tro n y , 
w  dniu 22 Października (3 Listopada) 1857 roku zaw artym , a pod 
dniem 11 (23) L istopada t . r . ,  przez Augusta Zaw iszę po tw ier­
dzonym, B ław at i B irentzw eig, m ają  sobie wypuszczone w  ad­
m inistrację 408 morgów g ru n ta , na założenie pod miastem Łodzią 
Osady Kolonjalnej Yowe B ałaty zwać się m ającej. Au­
gust Zaw isza k o n tra k t teu zask arży ł, lecz Senat Rządzący w y ­
rokiem z dnia 5 (17) bieżącego miesiąca i roku, skargę tę  ostate­
cznie jako bezzasdną, oddalił. Podpisani A dm inistratorow ie po­
dając o tern do powszechnej wiadomości, w z y w a ją  osoby inte­
ressow ane, w  Nowych Bałutach osiedlić się zam ierzające, ab y  
się  z żądaniami sw em i celem porozumienia wzajemnego do rze ­
czonych A dm inistratorów , w  mieście Łodzi zamieszkałych zg łasza­
li.—  Icyk B ław at i Icyk Birentzweig.

~ C F “  O tw orzyw szy  HAITOH KOMINSOWO-
E Y P E 0 Y C Y J N Y ,  p rzy  nowo o tw artym  Oddziale] 
Drogi Żelaznej W arszaw sko - Bydgoskiej i Dworca Kolei* 
w  K u tn ie , połączyliśm y takow y ze sprzedażą W ęgli k a -« c  
miennycb najlepszego gatunku i W ap n a , niemniej p o śre -^ , 
dniczę w ysyłkom  tow arów  i płodów krajow ych, czern się /■? 
handlującej Publiczności i W W . Obywatelom  okolicy, p rzy ęy  
sumiennej 1 skorej posłudze polecamy.

Teodor Mirschberg et Comps w  Kutnie.i
SOWO - OTWORZONY

S k ł a d  P orteru  i P iw a
przy rogu ulic Ereta i Nowego Miasta Nr #06.

Ma honor zawiadomić Szanow ną Publiczność, iż tenże Skład 
zaopatrzony został w  odleżały PORTEH i PIW O w  ró­
żnych gatunkach, z najcelniejszych B row arów , znanych z dobroci 
tych w yrobów , po cenach fabrycznych: butelka P o rte ru  E x tra  
D ouble-Stout złp. 1, pól butelki gr. 20; butelka P orte ru  B row n- 
S tout g r. 24, pół butelki g r. 15; P iw a Bawarskiego butelka gr. 15, 
pół butelki gr. 10; P iw a  Staropolskiego butelka gr. 8; Z w yczaj­
nego, ja k  prosto z B row aru wychodzi, butelka g r. 6. W szelkie 
zamówienia na oxefty , an ta łk i i butelki, osobom żądającym , za­
ra z  dostarczane być mogą. Jestem w  zaufaniu, że Szanowna P u ­
bliczność swojemi względam i i obstaluokami zaszczycić mnie raczy . 
Butelki osobno się obliczają i napow rót p rzy ję te  będą.— M. S.

PERFUMERIA
B M & C I  IW A T A N S O JM ,

[z dniem 8 Lipca przeniesioną została pod Nr 3831 
[(now y 50) przy ulicy K rakowskie-Przeda/ieście ,]  

naprzeciw  ulicy Trębackiej.
Tamże C 1 J  M . 5  JE IŚ. już nadszedł.

Pigułk i Cauraina .  nadeszły  z Paryża do Apteki F i­
ja łkow sk iego , p rzy  ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nrem 477 B, 
w  domu W go Dra Koehlera.

( / S t i B v J B i / S U B i i S v l S U a v  j a i J E H j l  
W Y PneED A Ż atP E Ł N A  

I Składu Hurtowego CYGAR Hawańtkieh 
i  PAP1EHUIÓW Iłossyjskich.

Z powodu zam iaru zw inięcia zupełnego Składu mojego,
| C ygar zagranicznych i Papierosów rossyjskich , mam honor!* 
j uwiadom ić A m atorów  dobrych i odleżałych Cy- jjl 
■gar* jako też Panów  D ystrybu torów , iż w yprzedaż tychże JJ* 
1 po cenach k o tito , bez najmniejszego aw a n su , a na- 
J w et partjach znaczniejszych, z odstąpieniem stosownego ra- 
'b a tu  postanowiłem. Nadmienia się , iż w yprzedaż ta , tylko  

A do końca roku bieżącego trw ać  będzie.— Jóaef 
Ej Hochedlinger, przy  ulicy Rym arskiej Ń r 471 E . 
fj-uar'fafc=a rua r î i"w€3J"HBJTHSU''iST̂€Si"vBJ



WĘGIEL KAMIENNY
P O  C E N I E  Z N I Ż O N E J .

Posiadając w  Zagórzu Olkuskiem kopaluią W f l j lC r Ł A i  
k H A N I I I S l V N E D O *  k ló ry  jako graniczący z takąż  K o -#  
. palnią Rządową w  Dąbrowie górniczej, pod względem do- \ 
p r o c i  w  niczem nie ustępu je  w ęglow i z te j ostatniej po-^ 
Schodzącemu, i pragnąc zaprowadzić w  k raju  użycie tak o -/
' w ego, a tem samem podać Szan: Publiczności tak  w  W a r-a  
bszawie jako też  na P row incji, sposobność tańszego nieró Ł 
iw n ie  opalu, jak  drzew em , k tóre rok  rocznie sta je  się d roz- ,  
Fszem, ustanow iłem  cenę w ęgla mojego tak  dalece dla kazde-y 
kgo przystępną i um iarkow aną, jak a  w cale dotąd nie by łaJ 
.p rak ty k o w an ą .

W ęgiel ten przedaje się wagonami po korcy 42 , 44 , 52, 
j^60, 80 i 90 trzym ającem i. m

Korzec węgla kamiennego grubego k o - 1
js z tu je  franco na Stacjach Drogi Żelaznej W arszaw sko-W ie- 
tdeńskie j, bez kosztów  odsyłki, a mianowicie: m

w  D ąbrow ie górniczej . . . kop: sr . 27  %
„  M y szk o w ie ....................................... „  „  40
,, C z ę s to c h o w ie    „  44
,, R a d o m s k u ............................... , ,  , ,  47
, ,  P io trk o w ie    „  48
, ,  R o k ic in a c h ............................... „  „  49
„  R o g o w i e ............................... „  „  50
,, Skiern iew icach   „  51
,, Ł o w ic z u ..................................... „  „  52
,, Rudzie Guzowskiej . . .  „  52
,, W a r s z a w ie    ,,  53

Obstalunki na w ęgiel p rzy jm u ją  się w  Handlu Szkła 
k K ry sz ta łó w , w  W arszaw ie p rzy  u licy  Senatorskiej pod/ 
'N r  477 a, pod firmą I g n a c e g o  H o r d l i c z k i  exystu - 
I ją c y m , tudzież w  Zagórzu Olkuskiem per D ąbrow a gór- 
tn icza , pod moim adresem.

P rzedaźą cząstkow ą mojego w ęg la  w  W arszaw ie, zaj-ą_ 
tn tu je  się A. K utner w  Składzie wapna K oziegłow skiego,#  
i p rzy  rogu ulicy Żelaznej i Jerozolimskiej p rzy  Kolei Żelaznej j 
'is tn ie ją cy m , po kop: 56 za korzec, w  tym że Składzie bez ko- 
ksz tów  odsyłki.— Obstalunki na p rzedażcząstkow ą tego w ę- 
r g la, przy jm ują się także w  pow yższym  handlu szklą i k ry-1  
^ształów  Ignacego Hordliczki. W l l b e l m  H o r t l l i c z k a . ^

GŁÓWNY SKŁAD PI,ŁAWEK
W  W A R S K i W K E

przy rogu ulic Podwale i Kapitalnej* X 
pod Nr 4» 9 . 0

Podaje do wiadomości Osób potrzebujących, a szczególniej?) 
na Prow incji zam ieszkałych, że w  każdym czasie dostać mo-3 
żna P i j a w e k  świeżych, zdrowych, na tysiące, A 
kopy i sz tuk i, po cenie przystępnej sta łe j. 3

W łaśc ic ie l Z a k ł a d u ,  Piotr Jackowski* J

Znaczna partja  doborowych Jab łek  * złożoną została p rzy  
hlicy Bednarskiej i D obrej, na samym dolę gdzie k ąp ie le , któ- 
** każdodziennie, w y ją w sz y  Niedziele i Ś w ię ta , w yprzedają 
®ię po cenach przystępnych; tamże kupić można Beczki* zda- 
łoe do F abryk  okuło sz tok  sto.

Dnia 16 Listopada, wysiadając z Wa'n l  
gonu ua Stacji Głównej » Warszawie dro- jl* 

gi żelaznej, przechodząc przez salon do powozu, ja 
.zgubioną zastała tak zwana B O A ,  Sobol na szyjęJP 

ł n a  hrftki zapinane. Uprtsza się o oddanie takowe-$2

«go p td  Nr 4 7 l« ,  przy ulicy Rymarskiej do Rządcy S| 
domu, za nagrodą Rs: 5. jr

ŁH—itea nrita fHMf tfar-iwtornaricif^

Dyrekcja Ubezpieczeń*
Podaje do powszechnej wiadom ości, że w  dniu 19 (31) G ru­

dnia r .  b ., o godzinie 1 le j z rana, na posiedzeniu D yrekcji Ubez­
pieczeń , odbędzie się licy tacja  in m inus, przez opieczętowane 
deklaracje, na dostaw ę m aterja łów  piśmiennych i w szelkich po­
trzeb  kaocellary jnych , dla Biura D yrekcji Ubezpieczeń, na rok  
następny , od pierwszego Stycznia, tysiąc ośmset sześćdziesiąte­
go drugiego roku , do końca Grudnia 1862 r .

Dostaw a papieru w  takiej ty lko  ilości i gatunkach żądaną b ę ­
dzie, jakiego Bank Polski wedle umowy z nim zaw a rte j, ze sw o­
jej Fabryki dostarczyć nie będzie w  możności, ceny zaś tego pa­
pieru , o raz innych m aterjałów  piśm iennych, jako też inne w a­
runki licy tacy jne , prze jrzane  być mogą każdodziennie w  Biurze 
D yrekcji, u Naczelnika K ancellarji, w  godzloach służbow ych.

Do licytacji przypuszczeni zostaną tacy  ty lko  przedsiębicrcy, 
k tó rzy  złożą:

P a ten t kupiecki przez S tarszych  Zgromadzenia w ydany .
Konseas kupiecki, na prowadzenie handlu m aterjałam i pismien- 

nemi w ydany.
M ający chęć podjęcia się tej dostaw y, w inni złożyć deklara­

c ję  opieczętow aną, na ręce N aczelnika KaBcellarji, przed godzi­
ną  jedenastą z r a n a , w  dniu do licy tac ji oznaczonym , czyste , 
bez popraw ek, skrobać, oraz przekreślać, na papierze stęplow ym  
ceny kop: 7 1/ ,  n ap isaną , i w  niej w yraźn ie  literam i wym ienić 
p ro cen t, jak i od cen w w arunkach licy tacy jnych , za m a te r ja ły  
piśmienne oznaczonych odstępują.

Do deklaracji dołączone być w inny dw a rzeczone w yżej pa- 
t e n t a , oraz kw it K assy Głównej Ubezpieczeń, na złożone v a -  
djum w  snmmie Rs. 300, w yraźniej trzy s ta .

D eklaracje skrobane lub poprawiane , napisane nie podług do­
łączającego się w z o ru , obejmujące jakiekolw iek w arunki i za­
strzeżenia , tudzież po oznaczouym terminie złożone, lub nie po­
p a rte  kw item  Kassy na złożone yad jum , patentem  i konsensem 
kupieckim, za nieważne uw ażane będą i p rzy ję te  nie zostaną.

W arszaw a dnia 29 Listopada (11 Grudnia) 1861 r .
P rezes, W'ierniewicx.

Naczelnik K ancellarji, Ełoiniński*
W -ó r  do d ek la ra c ji.

W  skutek  ogłoszenia D yrekcji Ubezpieczeń, z dnia 29 L isto­
pada (11 G raduia) r .  b., N r 4 0 ,901 /2 ,230 , podaję niniejszą de­
k la rac ję , iż obow iązuję się przez ciąg roku następnego, to je s t  
od 1 Stycznia do końca Grudnia ty siąc  ośmset sześdziesiątego 
drugiego ro k u , dopełniać dostaw ę dla B iura D yrekcji Ubezpie­
czeń papieru w  takiej ilości i gatunkach , jakiego Bank Polski 
w edle um ow y z nim zaw arte j , dostarczyć nie będzie w  możno­
ści, oraz wszelkich inuycb potrzeb kancellary jnyeh , wedle ceu 
w  w arunkach licytacyjnych zamieszczonych i po potrąceniu od 
nich sześć i pół procent, przez dotychczasowego dzierżaw cę od­
stąpionego, za odstąpieniem w  ogóle od tychże cen procentu ( tu  
w ypisać w yraźn ie  liczbą, a następnie literam i procent, w  połą­
czeniu z procentem sześć i pół od sta , dotychczasowo odstąpio­
nym, jak i dostaw ca odstąpić obow iązuje się ), poddając się w szel­
kim obowiązkom i zastrzeżeniom  w  w arunkach licytacy jnych  ob­
ję ty m  , k tó re  mi są dokładnie znane i te  w  zupełności p rz y j­
m uję.

Pisałem  w  NN. dnia Mca 18 roku.
(Podpis).

U Z powodu przeniesienia

p Składu Fabrycznego
W y r o b ó w  

H A B O Ł A  M I N T E H A ,

! na ulicę C zy stą  do domu B auerfeinda, 
je s t do w ynajęcia  od Nowego Rokn:

Sklep narożny od ulicy Śto-K rzyzkiej i P lacu W are­
ckiego, p rzy  nim 4 ry  Pokoje obszerne i Piw nice w ielkie, j

B0.Iest to L okal bardzo stosow ny na Cukiernię, Handel W in, i 
Skład Mebli i t .  p. W  nowym zaś domu od Placu na dole,

3 Pokoje z Kuchnią, z k tórych jeden fron tow y , może 
być obrócony na Sklep.

Potrzebny jeat C H Ł O P I E C  do terminu, do Z ło­
tnika, dobrej konduity, pod Nr 630 przy ulicy Trębackiej.
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MASSY
! l)0  Z iP H iW V  PUUŁÓK i POSADKGRj 
) w  różnych najpiękniejszych kolorach,
> oraz MASS.%. biała woskowa,
[ do posadzek m ozajkowanych, drzew em  różno-kolorowem,
1 jako tez prędko schnące
i Zaprawy lakierowe i Farby olejne 
I do podłóg nie w ym agających fro terk i;
j wszystko to wyrabiane
I w Patentowanej Fabryce Lakierów

J. i .  KRAUSSB
Ner 2163,

j przy ulicy Bonifraterskiej wprost Kościoła
a w  obecnej porze w  znacznym zapasie przyrządzone 

s p r z e d a j ę  s i ę  
Jpo cenie sta łe j i nadzw yczaj um iarkow anej, tak  w  Fa- 
jbryce, jak i w  Głównym Składzie, p rz y  ulicy 
jM iodowej N r 484 (8 ), w prost Rządu Gubernjaloego, i w  w ie- 
Klu Handlach W arsz aw sk ich , jako tez w e w szystk ich  mia- 
5 stach K rólestw a i C esarstw a.

Uwaga, Fabryka poręcza za dobroć swoich w yrobów ,
5 k tóre na p ierw szy  r z u t  oka ła tw o  można rozróżnić od naślade- 
tw an y ch , przez zwrócenie uw agi na w ydruk  Medalu ,  (za do­
ji broć w yrobów  otrzym anego na W ystaw ie K rajow ej), umie- 
Jszczony na  w szystk ich  etykietach. 

a to r z T o o ry T O o o a o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o a o o - l )

B O  G Ł Ó W N E G O  N H Ł A D l

KAWIORU i
k przy ulicy Senatorskiej, w domu W g o P io trow - 
fs/citgo. pod Nr 4 9 6 , nadszedł świeży transport'™, 
I K Ś W I O E S J  Astrachańskiego zupełnie mało-%  
^solonego.— M . ^

S a l o p a  ciężka jcdw alina , podbita niebieskiemi L isam i, oraz 
tak iż  bogaty K o ł n i e r z  i M u l F a ,  są do sprzedania w  Ma­
gazynie Ubiorów Damskich Stanislaba Dziecbciuskiego p rzy  u- 
licy  Miodowej N r 486.

Dwie A l g i e r k i .  jedna podbita cała Elkami am erykańskie- 
mi, w yborow em i, druga zaś z odnową z Elków  am erykańskich, 
E lkam i damskiemi w yborow em i podbita, są  do sprzedania za ce­
nę niżej kosztu , w  Magazynie P . Dutkiewicza p rzy  ulicy Mio­
dow ej i rogu Senatorskiej, dom W go Piotrow skiego.

1  B o  w y n a j ę c i a  o d  N o w e g o  B o k u ,  f
na lm  piętrze od frontu , 1 Salon duży 1 Pokój, K u ch n ia*  

M i  P iw nica, p rzy  ulicy Trębackiej pod N r 64? . %
jk W  tym że domu je s t  do sprzedania duży H O l f r  k a s z - #  
f ta n o w a ty , z całem Zaprzęgiem  i Powozem. Wiadomość u %  
iS tró ż a  na m iejscu. t t

ira i Z powodu wyjazdu, si) do sprzedania M E -  
SajL B L E ,  jako to: Rozeta, dwa Fotele, 6 Krzeseł, 

3SSsli£i i Stół, mahoniowe, najnowszego fasonu. Wia­
domość przy ulicy Brackiej i r gu Chmielnej pod Nrem 
1565, w podwórzu na dole na prawo.

Bada Opiekuńcza Bomu Przytułku Btarcó** 
i  K alek n  G irze Kalwarji.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w  dniu 18 (30) Grud"1* 
b. r . ,  o godzinie 5ej z południa, odbywać się będzie w  Kanc'j 
la rji Rady Opieknńczej Domu P rz y tu łk u  Starców  i Kalek w  6* 
rze  K alw arji, licy tacja  przez opieczętowane deklaracje, a nastf 
pnie głośna, na dostaw ę około tysiąca korcy wapna nielasotf*] 
nego, na w agę przyjm ow ać się maiącego. Każdy m ający cbf" 
licy to w an ia , winien zaopatrzony być w  kaucję Rs. 50. —  
wszelkich innych warunkach w  Kaocellarji In sty tu tow ej w  każdy"1 
czasie dowiedzieć się można.

Góra dnia 4 Grudnia 1861 r .
Z upoważnienia Rady, Nadzorca In sty tu tu , M i c h a l a k a
43 &

J® Od la t dw udziestu kilku znana F A S R Y K ł  
g  »'»/,K Ł Iilt! K WYROBÓW IIĘ dA W l

VCM Ludwika Kunickiego, ex y -1 
" ^ s tu ją c a  ciągle w  domu W go Placzkowskiego p rzy  ulicy 

^Długiej pod N r 586A , zaopatrzona je s t w  różne sw oje 
^W yroby , jako to : w  znaczny W ybór Rękawiczek w  ró- 
kżaych gatunkach, Szelki jedw abne i elastyczne, Spodnie, 
rK aftaniki jelonkowe, Poduszki safianowe, Bandaże, Skóry 
kłosie, P asy , Sakwojaże i t .  p. Obok pow yższych przedmio- 
i tó w  powiększono Magazyn Bielizny Męzkiej gotowej rę - 
"cznej roboty, jak  najstaranniej w ykończonej, od najniższej 
kdo najw yższej ceny; o raz G orsy do koszul, pikowe, w e- 
fbow e i batystow e; Półkoszulki, K ołnierzyki; jako też 
^w  najmodniejsze K raw aty  P aryzk ie , Szale jedw abne i w e t 1 
ln iane; Chustki atłasow e, m autynow e i fu larow e; także bia-, 
[ łe  webowe i batystow e; Kamizelki getow e, Szlafroki męz- 
Ik ie  syberynow e i kortow e; Kaftaniki i Modesty flanelowe,1 
i tryk o to w e i płócicnae; Skarpetki niciane i w ełniane, Szpil- 
rk i do k raw ató w , Spinki do koszul i wiele innych przed 
M io tó w  potrzebnych do to a le ty  m ęzkiej; a to"w szystko , 
[sprzedaje się po jak  najprzystępniejszej cenie, i poleca się 
^łaskaw ym  względom  Szanow nej Publiczności. 1

Do w ynajęcia  każdego czasu 
w domu Mintera na Pradze,

przy  ulicy Brukowej Nr 381, gdzie Cukiernia:
[N a Im  p ię trze , dl Pokoje z Gankiem, Przedpokój, Ku-J 
jchnia angielska i w ielkie w ygody. Z tego Lokalu najm ujący! 

^m ożc oddzielić 2 Pokoje m ające osobne wejście; do tego to) 
QLokalu dodane być mogą S tajn ia i W ozow nia. Wiadomości 
Cna miejscu u S tróża i w Cukierni, lub też w W arszaw ie u! 
O W łaściciela pod N r 1337, w prost Szpitala Dzieciątka JEZUS.}

mm
^ A x am item  w ybite, bardzo mało używ ane, są  do sp rzed an ia^  

za rubli srebrem  120. Wiadomość pod Nr ?675 p rzy  ulicy g  
Bednarskiej, u S tróża G rzegorza. m

p m e a a e a a  E -łJPT nr^aPT ar T H—łsi^M r -
B  P rz y  ulicy Podwal, w  domu pod N r 526, uiedaleko Króla 
k  Z y g m u n ta ,

do w ynajęcia  każdego czasu

B Ł  °  5 4  ■ *
składający  sję z 5ciu Pokoi, Salonu, Kuchni, P iw nicy i Góry;!

n  jak  rów nież
P  8 A L E P  z Mieszkaniem, mogący służyć na proceder, 
n W iadomość u  J> P ika, Optyka Miasta W arszaw y , 

p rzy  ulicy Miodowej Nr 497a. 
O E E 3 C Z 3 E g = a g E 3 E X a r a ^ i r ł r 3 i r a r T a r T r 3 r w » r Ł  «  i a »  

Miea*kanle wygodne dla kaw alera p rzy  fam ilji, je s t  ś" 
w ynajęcia od Nowego Roku 1862, p rzy  u licy  Granicznej Nef 
1077 lit: D, w  oficynie na 3m p iętrze. W tym  domu je s t  Apteka.

W  Drukarni Kurjera Warszawskiego Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


